Администрашия Курчалоевского муниципЕLпьнOго района Чеченской Республики
Муниципальное учреждеЕие

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА>

(МУ <Управление образования Курчалоевского муниципального района>>)

Нохчийн Республикан Курчалойн муttиципмьни кIоштан администраци
Муrrпципальни учреждени

(КУРЧАЛОЙН МVНИЦИIIАJIЬНИ КIОШТАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА)
(МУ <Курчалойн мунrrципальви кIоштан дешаран урхалла>))

прикАз
<22> авzvспtа 2022 z. лЪ 136-од

г. Курчалой

Об оплате за внечрочЕую деятельность

На основании Приказа Министерства Просвещения Российской
Федерации от 31.05.202l Ns 286 <Федеральный государственный
образовате.цьный стандарт НОО> и приказа Министерства ПросвещеЕия
Российской Фелерачии от 31.05.2021 Ns 287 <Федеральный государственный
образовательный стандарт ООО>
приказываю:
1. Оплатить работникам образовательных организаций Курчалоевского
мунЕципаJIьного района за ведение (пять часов) внеурочной деятельности по
следующим ЕапраыIениJlм:
- д]довно-нравствеIIное;
- общеинтеллектуальное;
- общекультурЕое;
_ спортивно-оздоровительное;
- социмьное.
2. Начальнику отдела учета и отчетности Алхазовой Х.А. изыскать средства для
оплаты внеурочной деятельности с 01.09.2022.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

начальник .4',/с+ А.М. ХалимовZ-

С приказом оз}IакомлеЕа: 4o"rg Алхазова Х,А
t